1

证券代码：000534              证券简称：万泽股份          公告编号:2025-020

万泽实业股份有限公司

第十一届董事会第四十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

万泽实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第十一届董

事会第四十四次会议于 2025 年 3 月 5 日以现场方式在深圳召开。会议通知

于 2025 年 2 月 21 日以电子邮件方式送达各位董事。公司董事 6 人，实际

参会董事 6 人，公司监事及高管等相关人员列席会议，会议由黄振光董事

长主持。会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议决议

事项如下：

一、审议通过《2024 年度总经理工作报告》

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

二、审议通过《2024 年度董事会工作报告》

具体内容详见《公司 2024 年年度报告》之“第四节 公司治理”。

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

三、审议通过《2024 年度独立董事述职报告》

公司现任独立董事虞熙春、任光明、李玉峰及离任独立董事李丘林分

别向公司董事会提交了《2024 年度独立董事述职报告》，公司现任独立董

事虞熙春、任光明、李玉峰将在公司 2024 年度股东大会上述职。

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

 2

公司现任独立董事虞熙春、任光明、李玉峰还分别向公司董事会提交

了《独立董事关于独立性自查情况的报告》，公司董事会对此进行评估并

出具了《董事会关于独立董事独立性自查情况的专项报告》。

具体内容详见《2024 年度独立董事述职报告》、《董事会关于独立董事

独立性自查情况的专项报告》。

四、审议通过《2024 年度财务决算报告》

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

五、审议通过《2024 年度利润分配预案》

具体内容详见《2024 年度利润分配预案》（公告编号：2025-022）。

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

六、审议通过《关于公司 2024 年内部控制自我评价报告的议案》

具体内容详见《公司 2024 年内部控制自我评价报告》。

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

七、审议通过《公司 2024 年年度报告》及报告摘要

具体内容详见《公司 2024 年年度报告》及报告摘要。

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

八、审议通过《对会计师事务所 2024 年度履职情况评估报告暨审计委

员会履行监督职责情况的报告》

具体内容详见《对会计师事务所 2024 年度履职情况评估报告暨审计委

员会履行监督职责情况的报告》。

 3

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

九、审议通过《2024 年度董事会秘书履职报告》

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

十、审议通过《关于董事、高级管理人员 2024 年度薪酬及 2025 年度

薪酬方案的议案》

公司 2024 年度向全体董事、高级管理人员支付薪酬的具体情况详见公

司 2024 年度报告中的相关信息。

公司 2025 年度董事和高级管理人员薪酬方案为：（1）独立董事的薪酬

为每人每年人民币 10 万元（税前），已经公司 2019 年度股东大会审议批准，

无需公司董事会、股东大会重新审议；（2）非独立董事的薪酬按其所任职务

或所在岗位的薪酬标准发放；（3）高级管理人员的薪酬由基本薪酬和绩效薪

酬组成，基本薪酬按其所在岗位的薪酬标准发放，绩效薪酬根据其工作业绩、

职责、能力及公司的经营业绩确定。

表决结果：

董事长黄振光的薪酬事项：同意：5 票；反对：0 票；弃权：0 票。本

人回避表决。

董事兼总经理陈岚的薪酬事项：同意：5 票；反对：0 票；弃权：0 票。

本人回避表决。

董事、副总经理兼董事会秘书蔡勇峰的薪酬事项：同意：5 票；反对：

0 票；弃权：0 票。本人回避表决。

其他董事、高级管理人员薪酬事项：同意：6 票；反对：0 票；弃权：

0 票。

本议案所审议的董事薪酬事项尚需提交公司股东大会审议。

十一、审议通过《关于拟向相关金融机构申请综合授信额度的议案》

 4

具体内容详见《关于拟向相关金融机构申请综合授信额度的公告》（公

告编号：2025-024）。

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十二、审议通过《关于确定担保额度的议案》

具体内容详见《关于确定担保额度的公告》（公告编号：2025-025）。

表决结果：同意：6 票；反对：0 票；弃权：0 票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十三、审议通过《关于预计 2025 年度日常关联交易事项的议案》

具体内容详见《关于预计 2025 年度日常关联交易事项的公告》（公告

编号：2025-026）。

表决结果：同意：3 票；反对：0 票；弃权：0 票。

关联董事黄振光、陈岚、蔡勇峰对此议案进行回避表决。

以上议案二、四、五、七、十、十一、十二项尚需提交公司股东大会审

议批准，股东大会召开时间另行通知。

特此公告。

万泽实业股份有限公司

                                        董 事 会

                                         2025 年 3 月 6 日

 5

附件：

万泽实业股份有限公司

2024 年度财务决算报告

万泽实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2024 年度财

务报告已经政旦志远（深圳）会计师事务所（特殊普通合伙）审计完毕，并

出具标准无保留意见。现将 2024 年度公司财务决算情况概述报告如下：

一、2024 年度公司总体经营情况

本年度，公司共实现营业收入 107,886.51 万元,比上年同期增加 9.93%；

实现利润总额 22,496.76 万元，比上年同期减少 7.88%；净利润 18,660.87 万

元，比上年同期减少 1.17%；归属于母公司所有者的净利润 19,274.07 万元，

较上年同期增加了 9.17%；扣除非经常性损益的净利润为 16,042.34 万元，

较上年同期增加了 54.12%。本年度公司的营业收入主要来源于子公司内蒙

古双奇药业股份有限公司（以下简称“内蒙双奇”）的微生态制剂销售和子

公司上海万泽精密铸造有限公司、深圳市万泽航空科技有限责任公司、深圳

市深汕特别合作区万泽精密科技有限公司的高温合金产品销售，而利润的

主要贡献则来自于微生态制剂的营业利润。

2024 年，公司上缴及代缴各类税费 12,052.17 万元，比上年同期增加了

14.01%，其中：企业所得税 5,869.49 万元、增值税 3,559.47 万元、城建税

204.55 万元、个人所得税 990.30 万元、教育费附加 146.09 万元、房产税

636.62 万元、土地使用税 119.19 万元、印花税 95.50 万元等。

二、公司收到政府补助及影响损益情况

公司本年度收到政府补助款项 2,156.93 万元，计入本年度损益的政府

 6

补助为 3,568.66 万元。具体如下表：

单位:元

政府补助种类 计入当期损益的金额

与收益相关 20,262,010.36

与资产相关 15,424,603.23

合计 35,686,613.59

三、股东分红实施情况

2024 年 6 月 28 日，公司 2023 年度股东大会审议通过了《2023 年度利

润分配方案》，以权益分派实施时股权登记日的公司总股本为基数，向全体

股东每 10 股派发现金股利 1.20 元（含税）。该方案已于 2024 年 8 月实施完

成，实际派发现金股利 57,003,340.68 元（含税），占公司 2023 年度归属于

母公司所有者净利润的 32.29%。

四、年末资产负债状况及主要变动项目说明

截至 2024 年 12 月 31 日，公司的总资产为 397,028.13 万元，比上年末

增加 27.24%；归属于上市公司股东的净资产 136,098.73 万元，比上年末增

加 12.32%。

本年度变动较大的资产项目有：

年末应收票据、应收账款、应收款项融资为 43,770.88 万元，较上年末

增加 24.69%；主要系高温合金业务相关应收款项增加。

年末其他应收款为 621.65 万元，较上年末减少 69.83%；主要系 2023 年

末应收呼和浩特市土地收购储备交易中心土地使用权补偿款于 2024 年 1 月

收取。

年末存货为 34,388.49 万元，较上年末增加 59.17%；主要系期末在手订

单较多，故增加原材料的采购及扩大生产所致。

 7

年末其他流动资产为 5,863.80 万元，较上年末增加 57.09%；主要系待

抵扣增值税进项税额同比大幅增加。

年末在建工程为 109,480.85 万元, 较上年末增加 78.36%；主要系本期

珠海生物医药研发总部及产业化基地建设项目持续投入所致。

年末使用权资产为 2,996.81 万元,较上年末增加 38.18%；主要系本期新

增长期租赁合同所致。

年末开发支出为 0 万元,较上年末减少 100%；主要系本期高温合金板

块多个项目完成政府的验收，非专利技术结转至无形资产所致。

年末其他非流动资产为 5,741.16 万元，较上年末减少 41.96%；主要系

本期新增珠海生物医药研发总部及产业化基地建设项目预付款结转至在建

工程所致。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司负债总额为 242,087.57 万元，其中流动

负债 98,787.40 万元，占负债总额的 40.81%；非流动负债为 143,300.17 万

元，占负债总额的 59.19%。

年末短期借款为 37,215.74 万元，较上年末增加 45.92%；主要系本期订

单增加所需流动资金增加所致。

年末其他应付款为 6,779.16 万元，较上年末减少 55.09%；主要系前期

计提限制性股票回购款，本期部分限制性股票解除限售冲回计提所致。

年末一年内到期的非流动负债为 13,487.36 万元，较上年末增加

665.08%；主要系部分长期应付款将于一年内到期。

年末长期借款为 109,866.88 万元, 较上年末增加 46.57%；主要系本期

珠海生物医药研发总部及产业化基地建设项目新增固定资产贷款所致。

 年末长期应付款为 20,628.59 万元, 较上年末增加 73.94%；主要系本期

 8

子公司内蒙双奇收到房屋及设备等搬迁补偿款所致。

2024 年 12 月 31 日,公司资产负债率为 60.97%，流动比率为 124.81%，

产权比率为 156.25%。本年度基本每股收益为 0.3932 元，加权平均净资产

收益为 14.02%，年末每股净资产为 3.04 元。

2025 年 3 月 5 日